

התורה הגואלת

1

יחד ענינו האלהי ושליחותו ההיסטורית, במערכת דורותינו הכללישראלית, של האי כחנא רבא וקדישא אמרר הרב צוק"ל, - אשר לפיכך נוצרו והותאמו, ביצירת האישיות הנשמית, גם פליאות הכשרונות ואצילות המדות ונבורת הרוח, - מסתכם ומתבטא הוא בכך: התורה הגואלת. שתי אלה, שהן באות כאחת בתמימותן, כוללות ומפרטות קדושה משולשת, שהיא מפורטת ומבוארת בזה, כשהיא לעצמה, ברוממות עלייתה בקודש אורא דארץ-ישראל, בפנייתה והדרכתה לתלמידי-חכמים ולכל העם ישראל כולו.

וכך הולך ומתגלה כהלכה ומתרומם ונשמע, מתוך אותן מעלות הקודש, קולה של התורה הגואלת. קולו של הכהן איש-החסד, של "תומיך ואוריך לאיש חסידך", "שלוחא דרחמנא ודשמיא ושלוחא דידך", אשר יורה משפטיך ליעקב ותורתך לישראל. "והאמין אברהם בד' וכו'" ונגש הכהן ודבר אל העם, "כי פקד ד' את עמר ונחלתו, להודיע לבני בחיריו בחוניו, ולכל מלוא אפסי ארץ ודריה תבל ויושבי בה, גבורותיו אשר באמונת עתו וחוסן ישועותיו וכבוד הדר מלכותו, מתוך החיבה היתירה הנודעת, של גדלות התורה ועמקות ורחבות חכמתה ודעתה, של אוצר יראת ד' הטהורה העומדת לעד, והחמלה הגדולה והיתירה, אשר בהן גאלם וינטלם וינשאם כל ימי עולם. והיינו דאמר רבי אבא אין לך קץ מגולה מזה, ואכן ממקורה של התורה, באמתת גאוניתה וקדושתה, מופיעה ועולה זו ההודעה וההכרזה הנאדרה-בקודש, האומרת ליעקב ולישראל מה פועל אל, הנותן עז ותעצומות לעם ומחזיר שכינתו לציון, והיה העקוב למישור והרכסים לבקעה כי פי ד' דבר, הנותן הבעת אומר וחוות דעת אור תורתו הגואלת.

אנא איתגית ה' בנצנה

7. אין המדינה האשר העליון של האדם. זה ניתן להאמר במדינה רגילה. שאינה עולה לערך יותר גדול מחברת אחריות גדולה. שנשארו המוני האיראות. שהן פטרה החיים של האנושיות. מרחפים ממעל לה. ואינם נוגעים בה. מה שאין כן מדינה שהיא ביסודה אידיאלית. שחקוק בתיתה תוכן האידיאלי היותר עליון שתא באמת האשר היותר גדול של היחיד. מדינה זו היא באמת היותר עליונה בטולם האשר. ומדינה זו היא מדינתנו, מדינת ישראל. יסוד כסא ד' בעולם. שכל הפצה הוא שיהיה ד' אחד ושמו אחד, שזה באמת האשר היותר עליון. אמת. שאשר נשגב זה צריך הוא לביאור ארוך כדי להעלות אורו בימי חרש. אבל לא ספני זה יחדל מלהיות האשר היותר גדול.

אנא איתגית ה' בנצנה

6. לכן קידוש השם חיוני יותר גדול שבהיסטוריה הוא מה שאנו חיים עלשיו: תקומת מדינת ישראל, חזרת עם ישראל למצבו הנריא. כשעם ישראל חולה, כל האטשות חולה. ספי נצח ישראל למחר"ל מעביר לנו את הזעזוע הזה: דע לך שגלות עם ישראל מארצו אינה העברת אוכלוסין לבדה; היא זעזוע של כל האטשות, כל העולם, כל העולמים, וכל עולמים שמעל העולמים. ישראל שהולך וחוזר עכשיו לבריאותו, - זהו קידוש השם היותר גדול, כדברי יחזקאל הנביא: "יוקדשתי את שמי הגדול המקלל בגוים... וקבצתי אתכם מכל הארצות והבאתי אתכם אל אדמתכם". וכן שבעם ישראל יש בעיות. בכל דבר במציאות העולם הזה יש בעיות. אלא שיש לראות בעין פקוחה מהו הקבוע, מהו הנצחי, מהו המוחלט, ומה הם הדברים הקטנים והחולפים עליהם נתגבר, ושעליהם חייבים להתגבר, ולא באמירה לבדה ש"יהיה טוב". ודאי יש לפעול ולעמול, אך אסור שהמבט על המאורעות ישובש על ידי קשיים צדדיים, אלה יחלפו במשך הדורות, ולא עוד אלא שפתרון של בעיות אלה, בעיות פוליטיות או צבאיות, רוחניות או חינוכיות ילפיע רק מתוך ההבנה המרכזית. מי אנטו ומה אנטו ומת קורה עכשיו איתו.

אנא איתגית ה' בנצנה

ענין הישיבה המרכזית

9

ירושלים מקודשת מכל ארץ-ישראל, היא מרכז כל ארץ-ישראל. לכן גם ריכוזיות החזרה צריכה להתגלות בה. התורה הכוללת את כל מקצועות החזרה, כוללת כמובן גם לימוד האמונה. יש אחיזה כדברי הגר"א לחיוב לימוד אמונה: "והיה אומר (הגאון מוילנא) שילמדו ספר הנזיר הראשון שהוא קדוש וטהור ועיקרי אמונת ישראל ותורה חלויים בו". אפי"ן יש ללמוד אמונה, ולימוד אמונה הוא הלימוד הגדול ביותר. "דע את אלוהי אביך ועבדהו". האמונה תופיע לא מתוך חכמה ומחקרים, אלא מתוך האמונה עצמה.

בישיבתנו, ענינו המיוחד הוא השאיפה לכל - בחולם, לכליות האלוהית הגדולה ביותר. שאיפתנו היא לכל התורה כולה, שרק בכלליותה ובשלמותה היא "חמימה משיבת נפש". "מי ימלא גבורות ד' ישמיע כל תהלתו". למי נאה למלא גבורות ד', למי שיכול להשמיע כל תהלתו? - אנו שואפים לכל! כל התורה כולה: כל כללי-ישראל כולו, כל נשמות ונפשות ישראל, כל הצדיקים, הכינוניים והרשעים, שראשי התיבות שלהם הוא צבורי": כל ארץ-ישראל מתוך הכרת הקדושה שמקיפה את כולה.

אנא איתגית ה' בנצנה

גדול 24 שעות ביממה!"

שאלו את הגר"מ ז"ל: מה ראית שכה-נדבק בדרם, יהרי הכרת בירושלים גדולים וצדיקים? השיב הגר"מ ואמר: הכרתו גדולים שהיו להם שעות-גדולות הרבה שעות ביום, אולם היו להם גם שעות של טשנות-מוחיו. שעות שבהם היו כאחד-האדם, לא כן הרב - אצלו לא היו שעות של טשנות. הוא היה גדול 24 שעות ביממה!"

אנא איתגית ה' בנצנה

רבי שלמה ז"ל: "הרב - - - הוא כליל השלמות!"

כמים הפנים לפניו, עמד רבי שלמה ז"ל על גדולתו-צדקותו של מרן הרב זצ"ל, ואף הוא אמר עליו בסוד-חכמים-ונבונים: "הרב רבי אברהם-יצחק הוא כליל-השלמות, שלמות בגאונות ושלמות בצדקות, שלמות במחשבה ושלמות בהנהגה".

"הרב הקיף כל השיטות - כל רז לא אניס ליה"

סו"ל לנו הצדיק הירושלמי, הרב ר' אריה לוי ז"ל, שהיה מחותנו של הגר"ש עליאשאוו ז"ל: פעם נתגלגלה שיחתנו על הרב, ואמר לי ר' שלמה, כמו שישנן שיטות שונות בהלכה, כך ישנן שיטות גם בקבלה, דרך מיוחדת להראב"ד ודרך מיוחדת להרמב"ם, ושיטת האר"י הקדוש ז"ל שונה היא משיטתו של ר' משה קורדובירו ז"ל, וכיוצא בזה בהמשך הדורות, אצל הרמ"ע מפאנו ז"ל, הרמ"ח לוצטו ז"ל, הגר"א ז"ל. אכן הרב הקיף וידע את כל השיטות גם יחד, ועליו ניתן לומר, "כל רז לא אניס ליה".

אנא איתגית ה' בנצנה

ואם יבוא אדם לחדש דברים עליונים בעסקי התשובה בזמן תהי תאל דברת קץ המגלה אור השועה הרוחנית) לא יביט, לא יזל לקח שום דבר לאמתתה של תורת אמת. כי קל זמן מאיר בתוכנו, ועצת ד' אשר יעץ להחל אור גאלה מעלסת במטמוני מסתרים, כמו שאנו רואים בעינינו, ומקפת בהמון נגעים של עני' הדעת סובלי חלאים רותגים) - ודאי לא יועילו כל חשבונות העוליים בלב אדם שמחשבותיו הקבל, נגד עצת ד' העליונה אשר דבר טוב על ישראל, לכונן אור גאלה ודרך חיים לשאר עמו, העתידים להיות קלם שבי ששע. וכל חלשת נפש, פחדנות, רסיון-רוח ומגנת-לבב, קליל תחלף. ודע מעודה, קטלא חיי ששע וענג ד', בגדל לבב ורחב דעה ותגיון עו, יקח את מקומו בקל הקבוצת הנגשים אל ד' בהר הקדש, להצמיח פירות בהקשרת תמים, לאמץ אלהי המקשר צבא רב) של יצירת נשמות מקנות לעבודת גאלה וישועת אמת, החולכות מחיל אל חיל בגבורות ששע יסין עליין.

אנא איתגית ה' בנצנה

אנא איתגית ה' בנצנה

